[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

[bookmark: bookmark61]П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22.09.2025							№ 8625

О внесении изменений в постановление администрации Гатчинского муниципального округа от 23.04.2025 № 3430 «О Комиссии по подготовке проектов правил землепользования и застройки Гатчинского муниципального округа»

В целях оптимизации работы Комиссии по подготовке проектов правил землепользования и застройки Гатчинского муниципального округа, в связи с кадровыми изменениями в администрации Гатчинского муниципального округа, руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», областным законом Ленинградской области от 07.07.2014 № 45-оз «О перераспределении полномочий в области градостроительной деятельности между органами государственной власти Ленинградской области и органами местного самоуправления Ленинградской области», областным законом Ленинградской области от 10.04.2017 № 25-оз «О требованиях к составу и порядку деятельности комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки на территории Ленинградской области», Уставом муниципального образования Гатчинский муниципальный округ Ленинградской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Приложение 1 к постановлению администрации Гатчинского муниципального округа от 23.04.2025 № 3430 «О Комиссии по подготовке проектов правил землепользования и застройки Гатчинского муниципального округа», изложив его согласно приложению к настоящему постановлению.
1. Признать утратившим силу постановление администрации Гатчинского муниципального округа от 01.08.2025 № 6871 «О внесении изменений в постановление администрации Гатчинского муниципального округа от 23.04.2025 № 3430 «О Комиссии по подготовке проектов правил землепользования и застройки Гатчинского муниципального округа».
1. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы администрации по территориальному развитию и градостроительной деятельности.
1. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Официальный вестник» - приложение к газете «Гатчинская правда» и подлежит размещению на официальном сайте Гатчинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава администрации
Гатчинского муниципального округа                                               Л.Н. Нещадим

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
 Гатчинского муниципального округа
от  22.09.2025 №  8625

Состав Комиссии
 по подготовке проектов правил землепользования и застройки
 Гатчинского муниципального округа

	1
	Председатель Комиссии:

	1.1
	Шевырталова Елена Сергеевна
	Заместитель главы администрации Гатчинского муниципального округа по территориальному развитию и градостроительной деятельности

	2
	Заместитель председателя Комиссии:

	2.1
	Иванова Екатерина Анатольевна
	Председатель комитета по архитектуре и градостроительной деятельности администрации Гатчинского муниципального округа

	3
	Члены Комиссии:

	3.1
	Деминенко Наталия Леонидовна
	Депутат совета депутатов Гатчинского муниципального округа

	3.2
	Представитель Комитета градостроительной политики Ленинградской области
 (по согласованию)

	3.3
	Представитель государственного казенного учреждения «Градостроительное развитие территорий Ленинградской области» (по согласованию)

	4
	Секретарь Комиссии (не обладает правом голоса):

	4.1
	Ванагелис Зоя Вячеславовна
	Главный специалист отдела градостроительного развития территорий комитета по архитектуре и градостроительной деятельности администрации Гатчинского муниципального округа

image1.png